Levati su, o Signore, soccorrici: e salvaci per il tuo nome.

Lungo l'Anno: Ant. Tu ci hai salvati, o Signore, e noi celebriamo per sempre il nome tuo.

Nel Tempo Pasquale: Ant. Alleluia, alleluia, alleluia.

Il resto come nell'Ordinario 66-71, eccetto quanto segue:

A VESPRO

Tutto come nell'Ordinario 71, eccetto quanto segue:

Fuori del Tempo Pasquale: Ant. Tu, che abiti nei cieli, abbi pietà di noi.

Nel Tempo Pasquale: Ant. Alleluia, alleluia, alleluia.

Salmo 122

Ho alzato i miei occhi a te, che abiti nei cieli.

Ecco, come gli occhi dei servi sono rivolti alle mani dei loro padroni, <sup>1</sup>

Come gli occhi dell'ancella sono rivolti alle mani della sua padrona: <sup>1</sup> così gli occhi nostri sono fissi nel Signore Dio nostro, finchè abbia pietà di noi.

Abbi pietà di noi, o Signore, abbi pietà di noi: perchè siamo oggetto del più umiliante disprezzo.

Perchè troppo n'è sazia l'anima nostra: oggetto d'obbrobrio per i ricchi, e di scherno per gli orgogliosi.

Ant. Tu, che abiti nei cieli, abbi pietà di noi.

Salmo 122, Arg. Angoscioso ricorso a Dio in tempo di grande abiezione.

Note. <sup>1</sup> ...aspettando da loro pietà, vitto, vestito... La mano rappresenta il potere.

Per Annum: Ant. Salvasti nos, Dómine: et in nómine tuo confitébimur in saécula.

Tempore Paschali: Ant. Allelúja, allelúja, allelúja.

Reliqua ut in Ordinario 66-71, præter sequentia:

AD VESPERAS

Omnia ut in Ordinario 71, præter sequentia:

Extra Tempus Paschale: Ant. Qui hábitas in caelis, \* miserére nobis:

Tempore Paschali: Ant. Allelúja, \* allelúja, allelúja.

Psalmus 122

Ad te levavi óculos meos, \* qui hábitas in caelis.

Ecce sicut óculi servórum, \* in mánibus dominórum suórum,

Sicut óculi ancillæ in mánibus dominae suae: \* ita óculi nostri ad Dóminum Deum nostrum, donec misereátur nostri.

Miserére nostri, Dómine, miserére nostri: \* quia multum repléti sumus despectiône:

Quia multum repléta est ánima nostra: \* oppróbrium abundántibus, et despéctio supérbis.

Ant. Qui hábitas in caelis, miserére nobis.

Tunc dicent inter Gentes :  
\* Magnificávit Dóminus fáce-  
re cum eis.

Magnificávit Dóminus fáce-  
re nobiscum : \* facti sumus  
lætantes.

Convérte, Dómine, captivi-  
tátem nostram, \* sicut torrens  
in Austro.

Qui séminant in lácrimis, \*  
in exsultatíone metent.

Eúntes ibant et flebant, \*  
mitténtes sémina sua.

Veniéntes autem vénient  
cum exsultatíone, \* portántes  
manípulos suos.

Ant. Magnificávit Dóminus  
fácere nobiscum : facti sumus  
lætantes.